[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  29.06.2020 года

№ 201
О внесении изменений в муниципальную

программу «Социально-экономическое

развитие муниципального образования

«Сусанинское сельское поселение» на 2018 - 2022 годы»
В соответствии со ст. 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления от 20.08.2014 года № 327 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района  Ленинградской области, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», Уставом муниципального образования  «Сусанинское сельское поселение»  в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления,  администрация Сусанинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Муниципальную программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» на 2018-2022 годы» (постановления от 29.09.2017 года № 320, от 07.11.2017 года № 403, от 05.04.2018 года № 185, 19.09.2018 года № 411, от 11.10.2018 года № 458, от 20.02.2019 года № 81, от  05.08.2019 года № 425, от 03.10.2019 года № 514, 08.10.2019 года № 529, от 14.02.2020 года № 57, от 30.04.2020 года № 148) -
 в паспорте программы и паспортах подпрограмм объемы и источники финансирования изложить согласно Приложения № 1.

2.   Приложение к программе «Программные мероприятия, объемы и источники финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» изложить в новой редакции согласно  Приложение № 2.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации Сусанинского сельского поселения в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сусанинского сельского поселения

Е.В. Бордовская

Приложение  № 1

	Объемы   и источники финансирования Программы

	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы,  составит 358674,8 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета муниципального образования  "Сусанинское сельское поселение" – 269007,6 тыс. рублей,  за счет бюджета  Гатчинского  муниципального района – 8363,6 тыс. рублей, за счет  бюджета Ленинградской области – 78302,7 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета – 3153,3 тыс. рублей;

2018 год – 75847,1 тыс. рублей,

2019 год – 80631,4 тыс. рублей,

2020 год – 86025,1 тыс. рублей,

2021 год – 60043,0 тыс. рублей,

2022 год -  56128,2 тыс. рублей

Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и  изменений в бюджетном законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Благоустройство  территории  Сусанинского сельского поселения» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции –

	Источники
и объемы финансирования     подпрограммы
	Общая сумма планируемых расходов –104952,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования  "Сусанинское сельское поселение" – 102128,5 тыс. рублей,  за счет  бюджета Ленинградской области – 901,5 тыс. рублей,  за счет бюджета Гатчинского муниципального района – 1922,8 тыс. рублей:

2018 год – 25282,1 тыс. рублей,

2019 год – 23551,5 тыс. рублей,

2020 год – 22899,2 тыс. рублей

2021 год -  13090,0 тыс. рублей,

2022 год  - 20130,0 тыс. рублей.

Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и  изменений в бюджетном законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Развитие культуры  на  территории  Сусанинского сельского поселения» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции -

	Источники
и объемы финансирования     подпрограммы
	Общая сумма планируемых расходов –55565,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования  "Сусанинское сельское поселение" – 47670,2 тыс. рублей,  за счет  бюджета Ленинградской области – 7705,5 тыс. рублей,  за счет бюджета Гатчинского муниципального района – 190,0 тыс. рублей:

2018 год – 11428,4 тыс. рублей,

2019 год – 12829,5 тыс. рублей,

2020 год – 14166,4 тыс. рублей

2021 год -  10049,3 тыс. рублей,

2022 год – 7092,0 тыс. рублей.

Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и  изменений в бюджетном

законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на  территории  Сусанинского сельского поселения» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции -

	Источники
и объемы финансирования     подпрограммы
	Общая сумма планируемых расходов –15449,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования  "Сусанинское сельское поселение" – 13193,3 тыс. рублей,  за счет  бюджета Ленинградской области – 454,8 тыс. рублей,  за счет бюджета Гатчинского муниципального района – 1801,7 тыс. рублей:

2018 год – 4725,0 тыс. рублей,

2019 год – 2894,3 тыс. рублей,

2020 год – 3270,5 тыс. рублей

2021 год -  2200,0 тыс. рублей,

2022 год – 2360,0 тыс. рублей.

Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и  изменений в бюджетном

законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Содержание автомобильных дорог  на  территории  Сусанинского сельского поселения» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции –

	Источники и объемы финансирования     подпрограммы
	Общая сумма планируемых затрат – 97797,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования  "Сусанинское сельское поселение" -  70172,0 тыс. рублей, за счет  бюджета Ленинградской области – 24109,3 тыс. рублей, за счет бюджета Гатчинского муниципального района – 3516,0 тыс. рублей:

2018 год – 18833,6 тыс. рублей,

2019 год – 17370,5 тыс. рублей,

2020 год – 19204,5 тыс. рублей,

2021 год – 26957,0 тыс. рублей,

2022 год – 15431,7 тыс. рублей.

Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и изменений в бюджетном законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство  на  территории  Сусанинского сельского поселения» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции –

	Источники и объемы финансирования     подпрограммы
	Общая сумма планируемых затрат – 39923,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования  "Сусанинское сельское поселение" -  22754,1 тыс. рублей, за счет  бюджета Ленинградской области – 17047,5 тыс. рублей, за счет федерального бюджета – 111,6 тыс. рублей:

2018 год – 4466,8 тыс. рублей,

2019 год – 9180,7 тыс. рублей,

2020 год – 11834,5 тыс. рублей,

2021 год – 5426,7 тыс. рублей,

2022 год – 9014,5 тыс. рублей.

Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и изменений в бюджетном законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Формирование комфортной городской среды  на  территории  Сусанинского сельского поселения» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции –

	Источники и объемы финансирования     подпрограммы
	Общая сумма планируемых затрат – 1200,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования  "Сусанинское сельское поселение" -  1200,0 тыс. рублей, за счет  бюджета Ленинградской области – 0 тыс. рублей, за счет федерального бюджета:

2018 год – 0,0 тыс. рублей,

2019 год – 0,0 тыс. рублей,

2020 год – 0,0 тыс. рублей,

2021 год – 600,0 тыс. рублей,

2022 год – 600,0 тыс. рублей.

Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и изменений в бюджетном законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Энергосбережение  на  территории  Сусанинского сельского поселения» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции –

	Источники и объемы финансирования     подпрограммы
	Общая сумма планируемых затрат – 16363,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования  "Сусанинское сельское поселение" -  4570,5 тыс. рублей, за счет  бюджета Ленинградской области – 11792,5 тыс. рублей, за счет федерального бюджета:

2018 год – 813,0 тыс. рублей,

2019 год – 1000,0 тыс. рублей,

2020 год – 13550,0 тыс. рублей,

2021 год – 600,0 тыс. рублей,

2022 год – 400,0 тыс. рублей.

Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и изменений в бюджетном законодательстве

- 2 -